

14 marca 2014



Spółdzielnie socjalne. Stary - nowy pomysł na biznes

- Spółdzielnie socjalne to doskonały sposób na to, by zorganizować sobie życie. Dzięki takim

podmiotom ludzie zagrożeni wykluczeniem społecznym zyskują wiarę w siebie i swoją wartość - mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, podczas Gali Przedsiębiorczości Społecznej zorganizowanej przez Agencję starachowicką Agencję Rozwoju Regionalnego. Podczas spotkania zaprezentowały się spółdzielnie, które dzięki projektowi realizowanemu przez ARR, już prawie dwa lata prężnie działają na terenie regionu świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli również wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa - Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski.

Spółdzielnia Socjalna „Agawa” ze Starachowic rozpoczęła działalność prawie rok temu. Dziś jej współzałożycielka Joanna Pawelec jest dumna z biznesu, który udało się założyć. Mowa o barze mlecznym „Miś”, który oferuje tanie, ale przede wszystkim zdrowe posiłki. - Dziś zatrudnionych mamy już 12 osób. W Starachowicach jest spore bezrobocie. Ludzie nie mają pieniędzy, a my oferujemy im obiady za maksymalną kwotę 14 złotych. Nazwa wiąże się z czasami PRL, gdzie takich barów było mnóstwo, a film „Miś” Stanisława Barei doskonale te czasy przybliżał - opowiada **Joanna Pawelec**. Ważne jest to, że dania przygotowywane są własnoręcznie. - Pieczemy ciasta i gotujemy zupy z ekologicznych warzyw. Opłaca nam się kupować zdrową żywność, bo nabywamy duże ilości i wtedy jest taniej - opowiada i dodaje, że w styczniu tego roku spółdzielnia uruchomiła kolejny punkt - stołówkę dla pracowników jednej ze starachowickich firm.

To tylko jeden z przykładów na to, że spółdzielnie socjalne przeżywają w naszym kraju renesans. Naprzeciw potrzebom bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo, niepełnosprawnych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym wyszła Agencja Rozwoju Regionalnego ze Starachowic. Jak informuje **Ryszard Nosowicz**, prezes zarządu, dzięki projektowi „Świętokrzyskie Centrum Wspierania Ekonomii Społecznej II” powstało osiem spółdzielni, które trudnią się różnymi zajęciami - od gastronomii przez sprzątanie, po naprawę samochodów. - Założyciele dostali dofinansowanie unijne w kwocie po 100 tys. zł. Zakupili niezbędny sprzęt, a ich firmy rozwijają się - mówi prezes. Dziś podczas Gali Przedsiębiorczości Społecznej w Hotelu DAL w Kielcach podsumowano projekt. W spotkaniu udział wziął wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa - Piotr Żołądek, Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

- Urząd Marszałkowski i Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej, który mu podlega, bardzo poważnie traktują sprawy związane z poprawą warunków życia społeczeństwa. Jego potrzeby są nam bardzo bliskie, a takie projekty jak ten świadczą o tym, że warto sięgać po pomoc innych - powiedział **Grzegorz Świercz**.

Jak zauważył Piotr Żołądek, w regionie świętokrzyskim funkcjonuje dziś 37 spółdzielni

socjalnych, co jego zdaniem, świadczy o tym, że pojęcia bezrobocia i wykluczenia społecznego stają się coraz rzadziej używane. – Dużą jest w tym naszym rolę, by stwarzać ludziom odpowiednie warunki. Spółdzielnie socjalne to dobry przykład na to, że zwracamy uwagę na element humanizacji życia, bo człowiek jest najważniejszy – zauważył **Piotr Żołądek**. Zwrócił uwagę na to, że dziś należy zastanowić się nad rozwiązaniami systemowymi, by pomóc osobom, które nie potrafią się odnaleźć na rynku pracy. – Spółdzielnie to doskonały sposób, by zorganizować sobie życie. W kolejnym okresie programowania będą pieniądze na projekty z tej dziedziny, bo Unia Europejska działania niwelujące wykluczenie społeczne traktuje jako priorytet. – Ważne, żeby ludzie ci poczuli swoją wartość. Jesteśmy na tyle dobrze przygotowani operacyjnie, by lepiej i mądrzej wdrażać programy wsparcia w naszym województwie – powiedział.

Projekt „Świętokrzyskie Centrum Wspierania Ekonomii Społecznej II” ruszył dwa lata temu. Realizowany był w czterech ośrodkach - w Kielcach, Starachowicach, Skarżysku Kamiennej oraz w Ostrowcu Świętokrzyskim. Jak informuje **Izabela Włodarczyk**, kierownik projektu, utworzony został portal internetowy, w którym zamieszczane są podstawowe zagadnienia z ekonomii społecznej. Podczas dwóch naborów zrekrutowano ponad 100 osób, które wzięły udział w szkoleniach, poznały zagadnienia dotyczące zakładania działalności gospodarczej, prawa pracy, księgowości, marketingu oraz biznesplanów. Ponadto prowadzone było doradztwo z udziałem ekspertów. W efekcie tych działań powstało osiem spółdzielni socjalnych, którym wypłacono dotacje na łączną kwotę 800 tys. zł. Wartość projektu to ponad 1 ml 760 tys. zł. i został on dofinansowany z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



